
Město Český Brod 

TISK  č.  38 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 22.09.2021 
 

Souhlas s ručením v souvislosti s úvěrovou smlouvou technických služeb 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný  
 
Zpracoval: Štěpán Korenec,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Pavel Kvasnička 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
 - uzavření smlouvy o ručení mezi městem Český Brod a Komerční bankou, a. s., 
IČO: 45317054, zajišťující čerpání úvěru příspěvkové organizace města Technické 
služby Český Brod, IČO: 00875180, na základě smlouvy o úvěru č. 99031176858. 
Návrh výše uvedené smlouvy o ručení je přílohou zápisu k originálu tohoto usnesení. 
 
Zastupitelstvo města pověřuje: 
 

 - starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené smlouvy o ručení. 
 
Důvodová zpráva: 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
V souvislosti s uzavřením úvěrové smlouvy mezi technickými službami města a 
Komerční bankou, a. s., je na základě požadavku poskytovatele úvěru na zajištění 
závazku zastupitelstvu města předložena k souhlasu "smlouva o ručení" zajišťující 
výše uvedený úvěr městem. Výběr poskytovatele a podmínky čerpání úvěru byly 
odsouhlaseny radou města jako zřizovatelem dne 1. 9. 2021, a to usnesením číslo 
380/2021 (Notes Link). Účelem čerpání úvěru je zajištění prostředků na nákup nového 
svozového vozu, neboť stávající vůz na svoz odpadu byl již na konci své životnosti, 
unikala z něj kapalina a během svozu se tak mimo jiné po městě šířil velmi 
nepříjemný zápach. Z tohoto důvodu byl dne 7. 4. 2021 radou města schválen nákup 
nového svozového vozidla. Nový vůz na svoz odpadu byl zakoupen na základě 
řádného výběrového řízení a uveden do provozu. Až dne 21. 9. 2021 Komerční 
banka, a. s., schválila úvěr, ale jak shora uvedeno požaduje schválení ručitelského 
prohlášení zastupitelstvem města. Toto schválení je důvodem pro předložení 
materiálu až nyní, mimo rámec standardního předkládání materiálů pro zasedání 
zastupitelstva města. Návrh smlouvy o ručení je přílohou tohoto materiálu 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Doporučujeme schválit.  

notes:///C1257E4D002B7D3A/ECD1727E32BC1E07C1257EDC0049ED59/BE02A4E984F5F4E2C125873E002F325F


Město Český Brod 

 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Ručitelské prohlášení nemá v případě řádného plnění ze strany příjemce úvěru 
žádné dopady na rozpočet města. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

 
 


